
•+`=£`,r.

i-===_

Città di Modica

DETERMINAZI0NE   DEL DIRIGENTE
I SETTORE

AFFARI GENERALI

n. /2 3 S dei  2   7  61 U.  2025

OGGETTO:   Associazione Onlus   LA CASA DEL SORR[SO di  Floridia .  Liquidazione   fattura
n.  FPA 25/25  del  28/05/2025  per ospitalità minori nel  mese di  Marzo 2025.
-C.I.G.:  86C385A615.

IL D[RIGENTE

Premesso    che  con  Delibera  n.142  del  23/04/2025  la  Giunta  Comunale  ha  assegnato  al  Settore  la
somma necessaria a garantire, per il primo semestre del corrente anno 2025,  il  ricovero dei minori e
dei  nuclei  familiari  in  diff`icoltà  presso  le  Comunità  Alloggio,  gestite  dalle  Cooperative  sociali,  che
svolgono per conto de[l'En[e  tale servizio;

Che  con  determina  n.  954  del  22/05/2025  è  stata  impegnata  la  spesa  propedeutica  a sostenere,  nel

primo  semestre  del  corrente  anno  2025,  il  ricovero  dei  minori  e  dei  nuclei   familiari  in  difficoltà
presso  le  comunità  alloggio,  gestite  dalle  Cooperative  sociali  che  svolgono  tale  servizio  per  conto
dell'Ente, su disposizione del Tribunale per i  minorenni di Catania;

Considerato  che  la  Comunità  Alloggio  gestita  dall`Associazione  Onlus  --  La  casa  del  sorriso  .-  di
Floridia  ospita,  su  disposizione  del  Tribunale  per  i  minorenni  di  Catania,  un  minore  seguito  dal
Servizio  Sociale  Professionale dell.Ente;

Dato atto che con  De[ibera del Consiglio Comunale n.1  del  30/01/2025  è stato dichiarato  il dissesto
finanziario del Comune di  Mod.ica, ai  sensi dell`art.  244 e seguenti del  D.lgs 267/2000;

Richidmato  l`art.  250 dc,`[ TUEL i;hc disciplim la gc>[iùnc dcl  bildncio durantc  ldL proc.`dura di
t-isanamento

Acquisita  la  fattura  n.  FPA 25/25  del  28/05/2025,  dell.importo  di  €  2.791,59  (esente  IVA),  emessa
dalla  Associazione  Onlus  ..  La  casa del  sorriso  --di  Floridia   e  relativa all-accoglienza di  un  minore
nel mese di  Marzo 2025;

Accertato  che  detta  fattura  è  pervenuta  elettronicamente  come  da  vigente  normativa  ed  è  stata
registrata in contabilità con  l'applicativo  S[SCOM-GIOVE:

Preso  atto  della  nota  prot.  n.4409  del  07/02/2025  con  cui  l'Assessorato  Regionale  della  Famiglia.
Politiche  Sociali  e  l.,avoro  comunica  l`adeguamento  ISTAT delìe  rette  di  ricovero  dei  minori  presso
le comurità alloggio, per l'anno 2025;

Ritenuto di dover autorizzare  la liquidazione della fattura all`Associazione Onlus -'  La casa del  sorriso``
di   Floridia,  attingendo  dal  Capitolo  6955/003  dell'ipotesi  di     bilancio  stabilmente  riequilibrato  -
annualità 2025,  Impcgno 623, giusta determina n. 954  del 22/05/2025;

Che il lotto   C.I.G.   rilasciato   dall'A.N.A.C. per tale operazione è il seguente:  86C385A615;

Che   nul[a  osta  alla   liquidazione   in  quanto   l'Associazione   in  oggetto   risuìta   in   regola  con  gli
adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);



Vista la  L.R.  n.  48/91 ;

Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000;
Visto  l'O.R.E.L;

DETERMINA

Di dare atto:

1.    Che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente Atto;

2.    Che   con  detemina   n.954   del   22/05/2025   è   stato   assunto   l'impegno   di   spesa   necessario   a

garantire  l`ospitalità di  un minore  presso  la Comunità A[loggio  gestita   dall'Associazione  Onlus
`.  La casa del sorriso -` di  Floridia,  per il primo semestre del corrente anno 2025;

3.     Di  liquidare, all`Associazione Onlus .`  La casa del  sorriso'., con sede in Via Milano n.21  a Floridia

(SR),   la fattura di seguito esplicitata:

n. fattura T)ata Importo   esente Capitolo       e Determina
[VA Impegno

FPA 25/25 28/05/20251 €   2.791,59 6955/003 n. 954 del
623/2025 22/05/2025

Totale €  2.791,59

4.    Di autorizzare il Responsabile del  Settore Finanziario ad emettere mandato di  pagamento in favore
dell` Associazionc`   Onlus --La casa del sorriso'',   per l'importo di   € 2.791,59;

5.    Di  prelevare  la somma da[ Capitolo 6955/003  dell`ipotesi di   bilancio stabilmente riequilibrato  -
annualità 2025`  [mpegno 623, giusta Determina n.1924 del `13/08/2024;

6.    Che  avendo   acquisito  agli  atti   il   DURC,   nulla  osta  alla  liquidazione  in  quanto   la  predetta
Associazione   risulta in regola con gli adempimenti  previdenziali ed assistenziali;

7.    Che il lotto C.I.G. rilasciato dall'A.N.A.C. per ta[e operazione è il seguente:  86C385A615:

8.     Di  dichiarare  ai  sensi  de[l'Art.6  par."Conflitto  di  interesse"  del  vigente  P.T.C.P.  che  gli  scriventi
sono  in  assenza  di  conflitto  di  interessi,  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.r.24l/1990,  come  introdotto
dall'art.1  comma  41  della  L.190/2012;

9.     Di  disporre  che  il  presente  atto  sia  pubblicato  nel  sito  web  del  Comune  per  la  necessaria  e
()pportuna conoscenza.

11  Funzio

Dott.  Gi



SER`'IZ[O FINANZ,IARIO

PARFjRE RESpor`'S,\B[LE  DI R<\GIONERIA
Ai   sensì   dell`art`  53  della   L  142/1990,  rec€pito dall`ar{    1    L.R.  48,`1991, cosi   come   modificato

dall.ar{.12   L.R.  3

Favore`'ole./Con

:000`  sotto  iì  profilo della  regoìarìtà cc)ntabìle,  si esprimc  parere

Modica,  ii  z  4   6lu.   2025                                                                     ii  Responsabi

VISTo l,ER LA LIQL,rlDAZ,lol\'E

Q;ag
Q;ionena

'v-1sio  pcr  1  conlroill  c  fiscomi  amln;11lò(l'dll\  [.  cllmdblìl  ..  l-tDLdj.l  òulic  ill|ulddzlum  Jl  l,ul  dl  pfc3cn[c

oro\-vedimer,t_o`  ai  sensi  dell`art,   1` 84.  co``ìi``ia 4`  de\  D  [,  vo  267.'2000.

Modica` li_.~_#É"25

::lmLÌE=nea,èpìbB'tum,,d#,T£
aln_

Modica,  li

PrcLorio  online del Comune di  Modica`  r)er gg  15

è   rcpcrtoriata nel regisffo delle pubblicazioni

11  Responsabile del]a pubblicazione


